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Núcleo Académico Básico (NAB) está integrado por Profesores de Tiempo Completo e investigadores 

Nombre SNI PRODEP Contacto 

1. Alejandro Salinas  1 SI 
asalinas@uv.mx 

 

2. Carlos Roberto Cerdán Cabrera 

 
 1  SI 

ccerdan@uv.mx 

 

3. Daniel López Lima  1 SI 
danielopez@uv.mx 

 

4. Diana Folger Pérez Staples 3 SI 
diperez@uv.mx 

 

5. Dora Trejo Aguilar 

 
 2  SI 

 dtrejo@uv.mx  

 

6. Fernando Hernández Baz 

 
1 SI 

fhernandez@uv.mx 

 

7. Gabriela Sánchez Viveros 1 SI 
gabsanchez@uv.mx 

 

8. Gerardo Alvarado Castillo 

 
1 SI 

gealvarado@uv.mx 

 

9. Guillermo Mendoza Cervantes 

 
1 SI 

guimendoza@uv.mx 

 

10. Gustavo Celestino  Ortiz Ceballos 

 
 1  SI 

gusortiz@uv.mx 

 

11. María de Jesús Martínez Hernández 

 
   SI 

jesmartinez@uv.mx 

 

mailto:asalinas@uv.mx
mailto:ccerdan@uv.mx
mailto:danielopez@uv.mx
mailto:diperez@uv.mx
mailto:dtrejo@uv.mx
mailto:fhernandez@uv.mx
mailto:gabsanchez@uv.mx
mailto:gealvarado@uv.mx
mailto:guimendoza@uv.mx
mailto:gusortiz@uv.mx
mailto:jesmartinez@uv.mx


12. Mauricio Luna Rodríguez 

 
1 SI 

mluna@uv.mx 

 

13. Roberto Gregorio Chiquito Contreras 

 
 1  SI 

rchiquito@uv.mx 

 

14. Rosalba Argumedo Delira 

 
 1  SI 

rargumedo@uv.m 
 

15. Wendy Sangabriel Conde  1 SI 
wsangabriel@uv.mx 

 

16. Andrés Rivera Fernández  SI 
arivera@uv.mx 
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